СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ЛОМОНОСОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

05 августа 2024 года  № 38/1

О согласовании проекта адресного перечня

многоквартирных домов, подлежащих

включению в краткосрочный план

реализации в 2030, 2031 и 2032 годах

региональной программы капитального

ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города

Москвы, расположенных на территории

муниципального округа Ломоносовский в

городе Москве

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16 декабря

2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских

муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах в рамках реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

на территории города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 1

июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами

местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в

городе Москве отдельного полномочия города Москвы по согласованию

адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в

краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы»,

постановлением Правительства Москвы от 08 ноября 2017 года № 828-ПП «Об

утверждении Порядка разработки и утверждения краткосрочных планов

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы» и на основании

обращения префектуры Юго-Западного административного округа города

Москвы от 12 июля 2024 года № 12-07-7129, Совет депутатов муниципального

округа Ломоносовский в городе Москве решил:

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2030, 2031 и 2032

годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на

2

территории муниципального округа Ломоносовский в городе Москве в полном

объеме (приложение).

2. Направить настоящее решение в Фонд капитального ремонта

многоквартирных домов города Москвы, префектуру Юго-Западного

административного округа города Москвы, управу Ломоносовского района

города Москвы, ГБУ «Жилищник района Ломоносовский» в течение трех

календарных дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник».

Глава муниципального

округа Ломоносовский      Ю.В. Куземина

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ломоносовский

в городе Москве

от 05 августа 2024 года № 38/1

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации

в 2030, 2031 и 2032 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах на территории города Москвы (далее - краткосрочный план), расположенных на территории

муниципального округа Ломоносовский в городе Москве

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах запланированы работы по

капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по

ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.

1.1 Общая площадь многоквартирных домов

(п.1), подлежащих включению в

краткосрочный план, кв.м.

514 157

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг. Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1),

подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий

году реализации краткосрочного плана, кв.м.

1.2.1 2030 год 154 507

1.2.2 2031 год 154 612

1.2.3 2032 год 205 038

4

1.3 Административный

округ города Москвы

Внутригородско

е

муниципальное

образование

Адрес многоквартирного дома Общая

площадь,

кв.м.

Срок

выполнения

работ и (или)

услуг по

капитальному

ремонту, гг.

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах запланированы работы по

капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по

замене отработавшего назначенный срок службы лифта

1.1 Юго-Западный Ломоносовский Вавилова ул. 81 (подъезд 7-8) 4840 2030

1.2 Юго-Западный Ломоносовский Вавилова ул. 86 12789 2031

1.3 Юго-Западный Ломоносовский Вавилова ул. 93 5416 2030

1.4 Юго-Западный Ломоносовский Вавилова ул. 95 10943 2031

1.5 Юго-Западный Ломоносовский Гарибальди ул. 10 к.4 4969 2030

1.6 Юго-Западный Ломоносовский Гарибальди ул. 12 6208 2030

1.7 Юго-Западный Ломоносовский Гарибальди ул. 13 к.2 2575 2031

1.8 Юго-Западный Ломоносовский Кравченко ул. 16 к.2 2863 2031

1.9 Юго-Западный Ломоносовский Кравченко ул. 18 2852 2031

1.10 Юго-Западный Ломоносовский Кравченко ул. 22 2347 2031

1.11 Юго-Западный Ломоносовский Кравченко ул. 4 к.3 7362 2031

1.12 Юго-Западный Ломоносовский Крупской ул. 5 10077 2031

1.13 Юго-Западный Ломоносовский Крупской ул. 6 к.2 5320 2031

1.14 Юго-Западный Ломоносовский Ленинский просп. 85 34178 2031

1.15 Юго-Западный Ломоносовский Ленинский просп. 87 29186 2032

1.16 Юго-Западный Ломоносовский Ленинский просп. 88 к.2 10207 2031

1.17 Юго-Западный Ломоносовский Ленинский просп. 89/2 28792 2032

5

1.18 Юго-Западный Ломоносовский Ленинский просп. 91 28824 2030

1.19 Юго-Западный Ломоносовский Ленинский просп. 93 15344 2032

1.20 Юго-Западный Ломоносовский Ленинский просп. 93 к.4 7829 2030

1.21 Юго-Западный Ломоносовский Ленинский просп. 95 28343 2032

1.22 Юго-Западный Ломоносовский Ленинский просп. 95 к.3 2616 2031

1.23 Юго-Западный Ломоносовский Марии Ульяновой ул. 15 10334 2030

1.24 Юго-Западный Ломоносовский Марии Ульяновой ул. 3 к.2 7378 2031

1.25 Юго-Западный Ломоносовский Панферова ул. 18 2568 2031

1.26 Юго-Западный Ломоносовский Пилюгина Академика ул. 12 к.1 32135 2030

1.27 Юго-Западный Ломоносовский Пилюгина Академика ул. 12 к.2 28128 2030

1.28 Юго-Западный Ломоносовский Пилюгина Академика ул. 14 к.2 57756 2032

1.29 Юго-Западный Ломоносовский Строителей ул. 13 к.1 4006 2031

1.30 Юго-Западный Ломоносовский Строителей ул. 13 к.2 2939 2031

1.31 Юго-Западный Ломоносовский Строителей ул. 13 к.3 4852 2032

1.32 Юго-Западный Ломоносовский Строителей ул. 13 к.4 2681 2032

1.33 Юго-Западный Ломоносовский Строителей ул. 13 к.5 4017 2032

1.34 Юго-Западный Ломоносовский Строителей ул. 5 к.3 4877 2031

1.35 Юго-Западный Ломоносовский Строителей ул. 5 к.4 3300 2032

1.36 Юго-Западный Ломоносовский Строителей ул. 5 к.5 4804 2030

1.37 Юго-Западный Ломоносовский Строителей ул. 9 5307 2031

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031, 2032 годах запланированы работы по

замене отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25

лет)

2.1 Юго-Западный Ломоносовский Вавилова ул. 79 5 422 2030, 2032

2.2 Юго-Западный Ломоносовский Вавилова ул. 91 к.1 18 178 2031

2.3 Юго-Западный Ломоносовский Вавилова ул. 93 5 416 2031

6

2.4 Юго-Западный Ломоносовский Вавилова ул. 97 25 085 2030

2.5 Юго-Западный Ломоносовский Вернадского просп. 21 к.1 7 378 2030

2.6 Юго-Западный Ломоносовский Вернадского просп. 21 к.2 7 219 2030, 2031

2.7 Юго-Западный Ломоносовский Вернадского просп. 25 к.1 8 470 2030

2.8 Юго-Западный Ломоносовский Гарибальди ул. 10 к.3 5 587 2030

2.9 Юго-Западный Ломоносовский Гарибальди ул. 10 к.4 4 969 2032

2.10 Юго-Западный Ломоносовский Гарибальди ул. 11 27 111 2031

2.11 Юго-Западный Ломоносовский Гарибальди ул. 2 к.1 10 167 2032

2.12 Юго-Западный Ломоносовский Гарибальди ул. 3 24 490 2031

2.13 Юго-Западный Ломоносовский Гарибальди ул. 5 к.1 15 366 2032

2.14 Юго-Западный Ломоносовский Кравченко ул. 8 32 007 2031

2.15 Юго-Западный Ломоносовский Крупской ул. 5 10 077 2030

2.16 Юго-Западный Ломоносовский Ленинский просп. 78 15 566 2032

2.17 Юго-Западный Ломоносовский Панферова ул. 10 5 076 2032

2.18 Юго-Западный Ломоносовский Пилюгина Академика ул. 4 34 369 2032